

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิเขต 1 ที่ 88/2569 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2569

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ส่วนราชการ สำนักงานลูกเสือจังหวัดชัยภูมิ

ประเภทงาน ก่อสร้างห้องน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ค่ายลูกเสือภักดีชุมพล ตำบลโพหนอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่ 55A05

หน่วยงานออกแบบ กลุ่มมาตรฐานอาคารและสิ่งก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการ การอาชีวศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	<u>สรุปงานก่อสร้างอาคาร</u>		
1	งานดินและงานฐานราก	166,194.43	
2	งานโครงสร้าง	147,649.07	
3	งานหลังคา	286,159.67	
4	งานทำผิวพื้น	129,453.62	
5	งานปูนและงานตกแต่งผนัง	441,412.00	
6	งานสี	12,841.00	
7	งานสุขภัณฑ์	254,939.00	
8	งานไฟฟ้า	50,108.90	
9	งานระบบสุขาภิบาลอาคาร	47,831.78	
10	งานเบ็ดเตล็ด	460,956.00	
สรุป	ราคาก่อสร้างค่างานต้นทุน เป็นเงินทั้งสิ้น	1,997,545.47	
ขนาดหรือเนื้อที่		ตารางเมตร (ไม่รวมงานบริเวณ)	
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตารางเมตร (ไม่รวมครุภัณฑ์ลอยตัว)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิเขต 1 ที่ 88/2569 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2569

ลงชื่อ

(นายรัฐภูมิ พันแสน)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ

(นายไสว ไตรยศ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายมัชรุณย์ เคียงชัยภูมิ)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ

(นายยุทธนา บุญพุด)

ผู้อำนวยการโรงเรียนโป่งเกิดราษฎร์ราษฎร์นุเคราะห์

ลงชื่อ

(นายเกรียงไกร วงศ์ไชยา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

แผ่นที่ 1/13

แบบเลขที่ 55A05

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

[illegible]

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/13

แบบเลขที่ 55A05

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

[illegible]

เพลงไทยโบราณ

การปฏิรูปและพัฒนาระบบราชการ

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำ

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 3/13

สถานที่ก่อสร้าง ค่าวัสดุเหล็กค้ำยันพล ค่าปลีบนทอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่ 55A05

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้างคานกรีตสำเร็จรูป 210KSC พรงกระบอก	19.57	ลบ.ม.	2,420.56	47,370.36	419.00	8,199.83	55,570.19	
	ไม่แบบ	81.00	ตร.ม.	200.00	16,200.00	-	-	16,200.00	
	ค้ำแรงไม่แบบ	116.00	ตร.ม.	-	-	139.00	16,124.00	16,124.00	
	ไม้คร่าว	24.00	ลบ.ฟ	180.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
	ไม้ค้ำยัน	-	ลบ.ฟ	-	-	-	-	-	
	ตะปู	20.25	กก.	52.14	1,055.84	-	-	1,055.84	
	เหล็ก SR24 Dai. 6 มม.	206.62	กก.	23.08	4,768.79	4.10	847.14	5,615.93	
	เหล็ก SR24 Dai. 9 มม.	162.21	กก.	21.66	3,513.47	4.10	665.06	4,178.53	
	เหล็ก SD40 Dai. 12 มม.	294.25	กก.	21.15	6,223.39	3.30	971.03	7,194.41	
	เหล็ก SD40 Dai. 16 มม.	695.82	กก.	22.69	15,788.16	3.30	2,296.21	18,084.36	
	เหล็ก SD40 Dai. 20 มม.	444.90	กก.	21.65	9,632.09	2.90	1,290.21	10,922.30	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	54.00	กก.	53.00	2,862.00	-	-	2,862.00	
	ทรายถมรองพื้นชั้นล่าง	8.00	ลบ.ม.	551.19	4,409.52	139.00	1,112.00	5,521.52	
	หมวดงานโครงสร้าง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				116,143.60		31,505.47	147,649.07	

ลงชื่อ

(นายรัฐภูมิ พันแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายไสว ไตรยศ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายมีชัยรัตน์ เค็งชัยภูมิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายยุทธนา บุญพฒ)

ผู้อำนวยการโรงเรียนโง้งเกตุรัฐราษฎร์นุเคราะห์

ลงชื่อ

(นายเกษียร วังคไชยา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

สถานที่ก่อสร้าง ฝ่ายลูกเสือวิถีชุมชน ตำบลโพหนอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 55A05

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานหลังคา								
	เหล็ก C100x50x20x2.3 มม.	950.00	กก.	29.36	27,892.00	10.38	9,861.00	37,753.00	
	เหล็ก C100x50x20x3.2 มม.	891.00	กก.	29.35	26,150.85	10.00	8,910.00	35,060.85	
	เหล็ก C125x50x20x2.3 มม.	162.00	กก.	32.05	5,192.10	10.01	1,621.62	6,813.72	
	เหล็ก C125x50x20x3.2 มม.	1,417.00	กก.	29.37	41,617.29	10.01	14,184.17	55,801.46	
	ทาสีกันสนิมและสีน้ำมันเหล็กหลังคา	315.00	ตร.ม.	58.00	18,270.00	35.00	11,025.00	29,295.00	
	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน	1,764.00	แผ่น	14.02	24,731.28	-	-	24,731.28	
	ครอบหลังคา	148.00	แผ่น	37.38	5,532.24	-	-	5,532.24	
	ครอบข้าง	24.00	แผ่น	37.38	897.12	-	-	897.12	
	แป้นเหล็กไม้เนื้ออ่อน ทนน้ำ 0.55 มม.	174.00	พ่อน	180.00	31,320.00	-	-	31,320.00	
	ค่าแรงประกอบหลังคา	211.00	ตร.ม.	-	-	32.00	6,752.00	6,752.00	
	ค่าแรงประกอบหลังคา	45.00	ม.	-	-	50.00	2,250.00	2,250.00	
	ค่าแรงประกอบข้างหลังคา	8.00	ม.	-	-	40.00	320.00	320.00	
	ค่าแรงติดตั้งแป้นไม้จริงรูป	211.00	ตร.ม.	-	-	22.00	4,642.00	4,642.00	
	ตะปูเกลียวตลอดยึดแป	2,000.00	ตัว	2.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	รางน้ำตะเข้ราง สแตนเลส 12 ซม.	8.00	ม.	400.00	3,200.00	-	-	3,200.00	

ลงชื่อ
(นายรัฐภูมิ พันแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ
(นายเสว ไตรยศ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ
(นายมีชัยรัตน์ เคียงชัยภูมิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ
(นายยุทธนา บุญสูง)

ผู้อำนวยการโรงเรียนโป่งเบ็ดรัฐราษฎร์นุเคราะห์

ลงชื่อ

(นายเกรียงไกร วงศ์ไชย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

หน้า 5/13

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

แบบ ปธ.4 แผ่นที่ 7/13

แบบเลขที่ 55A05

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

[illegible]

ลงชื่อ _____ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสมิทธิ์ นีละชัยกุล)

ลงชื่อ _____ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายเสาว ไตรยศ)

ลงชื่อ _____ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสมิทธิ์ นีละชัยกุล)

นางสาว...
ผู้ช่วยกรรมการโรงเรียนไปแม่ต๋ำรัฐราษฎร์นุเคราะห์
ลงชื่อ

(นาย...) (นางสาว...)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

แผ่นที่ 8/13

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

[illegible]

คณะผู้บริหารโรงเรียน

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

วันที่ 9/13

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	หมวดงานสุขภัณฑ์								
	โถ้วม่งรพชชนิดมีหน้า	7.00	ชุด	4,850.00	33,950.00	450.00	3,150.00	37,100.00	
	โถ้วม่งรพชชนิดฟัลวาล์วแบบคั้นโยก	2.00	ชุด	4,300.00	8,600.00	450.00	900.00	9,500.00	
	โถ้วม่งของมฐรพชชนิดฟัลวาล์ว	10.00	ชุด	3,750.00	37,500.00	450.00	4,500.00	42,000.00	
	โถ้วมัลวาระชชชนิดแขวนผนังฟัลวาล์วแบบกด	7.00	ชุด	3,500.00	24,500.00	450.00	3,150.00	27,650.00	
	อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาท์เตอร์+ อุปกรณ์รูปชุด	12.00	ชุด	3,500.00	42,000.00	450.00	5,400.00	47,400.00	
	อ่างล้างหน้าชนิดแขวน	2.00	ชุด	2,300.00	4,600.00	450.00	900.00	5,500.00	
	สายชำระ	19.00	ชุด	320.00	6,080.00	70.00	1,330.00	7,410.00	
	ที่เสักระดาษชำระชนิดติดแขวนผนัง	17.00	ชุด	390.00	6,630.00	120.00	2,040.00	8,670.00	
	ก๊อมน้ำเสัยติดผนัง	3.00	ชุด	125.00	375.00	25.00	75.00	450.00	
	สตั๊อบวาล์ว	40.00	ชุด	80.00	3,200.00	35.00	1,400.00	4,600.00	
	ตะขอแขวนผ้า	19.00	ชุด	125.00	2,375.00	70.00	1,330.00	3,705.00	
	การจกงการอบอลูมิเนียมสีชา (ห้องน้้าหญิง)	1.00	ชุด	7,350.00	7,350.00	200.00	200.00	7,550.00	
	การจกงการอบอลูมิเนียมสีชา (ห้องน้้าผู้พิการ)	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	240.00	240.00	10,740.00	
	การจกงการอบอลูมิเนียมสีชา (ห้องน้้าชาย)	1.00	ชุด	14,700.00	14,700.00	336.00	336.00	15,036.00	
	การจกงและชั้นวางของสำร้งรูป	2.00	ชุด	320.00	640.00	35.00	70.00	710.00	

คณะกรรมาธิการการต่างประเทศ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

แผ่นที่ 10/13

ภาพนศรจากกลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

[illegible]

นายอานันท์ ปันยารชุน

การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
และงบประมาณของหน่วยงาน

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าค่าขนส่ง ค่าค่าช่าง ค่าค่าวัสดุ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่ 55A05

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
8	หมวดงานไฟฟ้า									
	MCB 1 เฟส 2 สาย 63A 6 ช่อง	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	400.00	1,200.00	11,700.00		
	PVC 1/2"	171.00	ม.	12.60	2,154.60	20.00	3,420.00	5,574.60		
	THW 1.5 sp.mm	270.00	ม	12.67	3,420.90	7.00	1,890.00	5,310.90		
	THW 2.5 sp.mm	70.00	ม	19.92	1,394.40	7.00	490.00	1,884.40		
	ACCESSORIES	1.00	ชุด	3,669.00	3,669.00	135.00	135.00	3,804.00		
	Flourescent Lightng Fixture 1x36w Aluminium Louvre W/ Silver Plate Alu	16.00	ชุด	900.00	14,400.00	135.00	2,160.00	16,560.00		
	Compact Flourescent Lightng 1x23w Twist Boll E27-220v Opal Sphere Φ	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	115.00	230.00	1,730.00		
	สวิตช์และตู้รับอุปกรณ์ควบคุมชุด									
	1switch 1p10a250v/4โครบพลาติก	5.00	ชุด	70.00	350.00	80.00	400.00	750.00		
	2switch 1p10a250v/4โครบพลาติก	1.00	ชุด	105.00	105.00	90.00	90.00	195.00		
	6switch 1p10a250v/4โครบพลาติก	2.00	ชุด	250.00	500.00	150.00	300.00	800.00		
	ReceptacleDuplex2p+E10a250v w/ground	6.00	ชุด	185.00	1110.00	115.00	690.00	1,800.00		
	หมวดงานไฟฟ้ารวมเป็นเงินทั้งสิ้น				39,103.90		11,005.00	50,108.90		

ลงชื่อ

(นายรัฐภูมิ พันธเสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายเสาว ไตรยศ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายณัฐดนัย เค็งชัยภูมิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายยุทธนา บุญฟูผล)

ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเกษตรรัฐราษฎร์นุเคราะห์

ลงชื่อ

(นายณัฐดนัย เค็งชัยภูมิ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง ค่ายลูกเสืออภัยชุมพล ตำบลโพรง อำเภอมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 55A05
กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
9	หมวดงานระบบสุขาภิบาลอาคาร								
	ท่อ PVC. ขนาด 6" Class 8.5	20.00	ม.	291.25	5,825.00	250.00	5,000.00	10,825.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 4" Class 8.5	48.00	ม.	137.50	6,600.00	120.00	5,760.00	12,360.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 2" Class 8.5	60.00	ม.	38.75	2,325.00	40.00	2,400.00	4,725.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 1 1/2" Class 8.5	32.00	ม.	24.50	784.00	30.00	960.00	1,744.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 1" Class 8.5	58.00	ม.	15.00	870.00	30.00	1,740.00	2,610.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 3/4" Class 13.5	12.00	ม.	11.50	138.00	30.00	360.00	498.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 1/2" Class 13.5	80.00	ม.	9.00	720.00	30.00	2,400.00	3,120.00	
	ข้อต่อ ข้องและอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,214.45	5,214.45	1,303.61	1,303.61	6,518.06	
	อุปกรณ์ยึดแขวนท่อ น้ำยาและอื่นๆ	1.00	ชุด	4,345.38	4,345.38	1,086.34	1,086.34	5,431.72	
หมวดงานระบบสุขาภิบาลอาคาร รวมเป็นเงินทั้งสิ้น									47,831.78

ลงชื่อ
(นายรัฐภูมิ พันแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ
(นายเสาว ไตรยศ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ
(นายชรัตน์ เค็งชัยภูมิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ
(นายยุทธนา บุญพูน)

ผู้อำนวยการโรงเรียนไป่เมตตรัฐราษฎร์นุเคราะห์

ลงชื่อ
(นายเกรียงไกร วงศ์โชติ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

สถานที่ก่อสร้าง ฝ่ายลูกเรือภัตตาคาร ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 55A05

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
10	หมวดงานเบ็ดเตล็ด								
	เกล็ดอลูมิเนียมเพร้อมกรอบอลูมิเนียมหัวท้าย	2.00	ชุด	3,200.00	6,400.00	450.00	900.00	7,300.00	
	เกล็ดอลูมิเนียมเพร้อมกรอบอลูมิเนียมด้านข้าง	2.00	ชุด	3,020.00	6,040.00	420.00	840.00	6,880.00	
	ประตูบานเลื่อนแผ่นปาดิเลบอร์การอลูมิเนียม	2.00	ชุด	2,400.00	4,800.00	350.00	700.00	5,500.00	
	ป้ายสัญลักษณ์ห้องน้ำคนพิการ	2.00	ชุด	300.00	600.00	-	-	600.00	
	จุกก้านปิด PVC 2"	14.00	ม.	104.00	1,456.00	40.00	560.00	2,016.00	
	งานติดตั้งเกราะ กันการรอส้ำรูป ขนาดความจุรวมไม่น้อยกว่า 8000 ลิตร	2.00	ชุด	159,000.00	318,000.00	20,830.00	41,660.00	359,660.00	
	ราวจับทรงตัวสแตนเลส 1 1/4"	7.00	ม.	2,200.00	15,400.00	70.00	490.00	15,890.00	
	ราวจับทรงตัวสแตนเลสอ่างล้างหน้าตัว u 1 1/4"	2.00	ชุด	8,700.00	17,400.00	70.00	140.00	17,540.00	
	ราวจับทรงตัวสแตนเลสไป้สตัว L 1 1/4"	1.00	ชุด	3,700.00	3,700.00	70.00	70.00	3,770.00	
	ราวจับทรงตัวสแตนเลสแอล 1 1/4"	1.00	ท่อน	3,700.00	3,700.00	70.00	70.00	3,770.00	
	ราวจับทรงตัวสแตนเลสเอประยะคี่ 1 1/4"	4.00	ท่อน	2,100.00	8,400.00	70.00	280.00	8,680.00	
	ถังเก็บสแตนเลสถังรูป 2000 ลิตร	1.00	ใบ	19,500.00	19,500.00	1,000.00	1,000.00	20,500.00	
	ปั้มน้ำ 250 W	1.00	ชุด	7,850.00	7,850.00	1,000.00	1,000.00	8,850.00	
	หมวดงานเบ็ดเตล็ด รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							460,956.00	

ลงชื่อ

(นายรัฐภูมิ พันแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายเสว ไตรยศ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายมนตรีรัตน์ เคียงชัยภูมิ)

นายช่างโยธาทันงาน

ลงชื่อ

(นายยุทธนา บุญพุด)

ผู้อำนวยการโรงเรียนโป่งแก่งรัฐราษฎร์นุเคราะห์

ลงชื่อ

(นายเสวียงมาร วงศ์ไชยา)

นักวิทยาศาสตร์นโยบายและแผนชำนาญการ